



ශ්‍රී ලංකා රූපවාහිනී සංස්ථාවේ රූප නිර්මාපක (Cameraman), ආලෝකකරණ නිර්මාපක (Lighting Designer), ශබ්ද සංකලන නිර්මාපක (Sound Mixer) තනතුරු සඳහා අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

වැටුප් කාණ්ඩය : MA 2-2 (කළමනාකරණ සහකාර - තාක්ෂණික)

අධ්‍යාපන හා වෘත්තීය සුදුසුකම් : (අ) අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගය සම්මාන 04 ක් සහිතව විෂයයන් 06 කින් සමත්වීම හා අ.පො.ස.(උසස් පෙළ) විභාගය ගණිත විෂය ධාරාවෙන් සියලුම විෂයන්ගෙන් (සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය හැර) සමත් වීම.

සහ

(ආ) අදාළ තනතුරෙහි කාර්යභාරයට අදාළව තෘතීය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව විසින් නියම කර ඇති පරිදි ජාතික වෘත්තීය සුදුසුකම් (NVQ) පහ (5) මට්ටමට අඩු නොවන්නා වූ තාක්ෂණික පාඨමාලාවක් සාර්ථකව හදාරා සහතික ලබා තිබීම.

**සටහන:**

ඉහත (අ) හි අධ්‍යාපන සුදුසුකම් පමණක් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් පුහුණුවන ශිල්පීන් ලෙස බඳවාගනු ලැබේ. පුහුණු කාලය වසර 01 ක් වන අතර පුහුණු දීමනාවක් ගෙවනු ලැබේ.

වයස : අවුරුදු 18 ක් 35 ක් අතර විය යුතුය.

වැටුප් පරිමාණය : MA 2-2-2016, රු. 30,310 - 300x10 - 350x7 - 600x4 - 710x20 – 52,360/- (මෙම වැටුප් පරිමාණ පූර්ණ වශයෙන් ක්‍රියාත්මක වන 2020.01.01 දක්වා කළමනාකරණ සේවා වකුලේඛ අංක 02/2016 හි උපලේඛණ II අනුව වැටුප් ගෙවනු ලැබේ.)

සෙසු දීමනා : ජීවන වියදම් දීමනාව + දිරි දීමනාව + ආහාර දීමනාව වෛද්‍ය රක්ෂණ පහසුකම්, ප්‍රසාද දීමනා,

පොදු :

මෙම තනතුරු සේවක අර්ථසාධක අරමුදලේ හා සේවා නියුක්ති භාර අරමුදලේ හිමිකම් සහිත ස්ථීර තනතුරු වේ. අයදුම්කරුවන් යහපත් සෞඛ්‍ය තත්ත්වයකින් යුතු ශ්‍රී ලංකීය පුරවැසියන් විය යුතුය. සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් මගින් සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් බඳවාගනු ලැබේ.

අයදුම්පත් 2018.03.12 දිනට පෙර තනතුරේ නම සඳහන් කර පහත සඳහන් ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් හෝ [dg@rupavahini.lk](mailto:dg@rupavahini.lk) යන විද්‍යුත් ලිපිනයට හෝ එවිය යුතුය.

අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්  
ශ්‍රී ලංකා රූපවාහිනී සංස්ථාව  
නිදහස් වතුරග්‍රය  
කොළඹ 07.  
2018-02-25

දුරකථන අංකය: 011-2698187  
වෙබ් අඩවිය : [www.rupavahini.lk](http://www.rupavahini.lk)

**Applications are called for posts of “Cameraman, Lighting Designer, Sound Mixer” at the Sri Lanka Rupavahini Corporation.**

Salary Group : MA 2-2 (Management Assistant - Technical)

Educational & Professional : (a) Passes in 06 subjects with 04 credits at the General Certificate of Education (Ordinary Level) and passes in all subjects in the Maths stream at the General Certificate of Education (Advanced Level) (apart from the General test),  
and

(b) In relevance to the duties of the relevant post having successfully followed a Technical Course which is not less than National Vocational Qualification (NVQ) five (5) as specified by the Tertiary Education Commission and obtained a Certificate.

Note:

Applicants who have fulfilled only educational qualifications as (a) above will be recruited as Trainees and the period of training will be 01 year during which a training allowance will be paid.

Age : Between 18 and 35 years

Salary Scale : MA 2-2, 2016- Rs. 30,310 - 300x10 - 350x7 - 600x4 - 710x20 – 52,360 (This salary scales will be effected form 01.01.2020, up to that the salary will be paid in stages as per schedule II of Management Services Circular No. 02/2016).

Other Allowances : Cost of Living Allowance, Incentive Allowance, Meal Allowance, Medical Insurance Facilities and Bonus

**General :**

These are permanent posts which are entitled Employee provident fund (EPF) and Employees Trust Fund (ETF). Applicants should be Sri Lankan Citizens. Qualified applicants will be selected through an interview. N.B.: Only selected applicants will be called for an interview.

Applications should be sent before 12<sup>th</sup> March 2018 to the following address under registered post or to email address [dg@rupavahini.lk](mailto:dg@rupavahini.lk)

Director General  
Sri Lanka Rupavahini Corporation  
Independence Square  
Colombo 07. / 25.02.2018

Telephone: 011-2698187  
Website : [www.rupavahini.lk](http://www.rupavahini.lk)

இலங்கை ரூபவாஹினி கூட்டுத்தாபனத்தின் ஒளிப்பதிவாளர் (ஊயஅநசயஅயடு) ஒளிக்கலைஞர்  
(டுபைவபெ னாநளபெநெச) ஒலி கலவை கலைஞர் (ஞழரனெஆலைஓநச) பதவிகளுக்கான  
விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன

சம்பள வகுதி : ஆயு-2-2 (முகாமைத்துவ உதவியாளர்:தொழினுட்ப)

கல்வி மற்றும் தொழில்

தகைமைகள் : (அ) க.பொ.த. (சா / த) பரீட்சையில் 4 திறமை சித்திகளுடன் 6 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் மற்றும் க.பொ.த. (உ / த) பரீட்சையில் அனைத்துப் பாடங்களிலும் (பொது சாதாரண பரீட்சை சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

அத்துடன்

ஒப்பனைக் கலைஞர் பதவியின் பணிகளுக்கேற்ப மூன்றாம் நிலை கல்வி ஆணைக்குழுவினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட தேசிய தொழிற் தகைமை (ஏஐ) ஐந்தாம் (5) மட்டத்திற்குக் குறையாத தொழினுட்ப பாட நெறியொன்றை வெற்றிகரமாகப் பூர்த்தி செய்து சான்றிதழ் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: விண்ணப்பதாரி கல்வித்தகைமையை மாத்திரம் (அ) கொண்டவராயின் மேற்குறிப்பிட்ட பயிற்சியாளராக சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவார். பயிற்சிக்காலம் ஒரு வருடமாகும். அக்காலப் பகுதியில் பயிற்சிக்கான கொடுப்பனவு வழங்கப்படும்.

வயது : 18 - 35 வயதிற்கிடையே இருத்தல் வேண்டும்.

சம்பள அளவுத் திட்டம் : ஆயு-2-2-2016-சுள.30இ310-10ஓ300-7ஓ350-4ஓ600-20ஓ710-52இ360:ஹீ (மேற் குறிப்பிட்ட பதவிகளுக்கான சம்பள அளவுத்திட்டம் பூரணமாக அமுலாவதோடு 2020- 01- 01 வரையிலான முகாமைத்துவ சேவை சுற்று நிருப இல: 02 / 2016 இன் அட்டவணை 11 இற்கமைய சம்பளம் வழங்கப்படும்.)

ஏனைய கொடுப்பனவுகள்: வாழ்க்கைச் செலவுக் கொடுப்பனவு, ஊக்குவிப்புக் கொடுப்பனவு, உணவு கொடுப்பனவு, வைத்தியக் காப்புறுதிக் கொடுப்பனவு, பணிக்கொடை ஆகியவை.

பொதுவான நிபந்தனைகள்:

இப்பதவி ஊழியர் சேமலாப நிதியம் மற்றும் ஊழியர் நம்பிக்கை நிதிய உறுப்புரிமை கொண்ட நிரந்தரப் பதவியாகும். விண்ணப்பதாரிகள் சிறந்த உடலாரோக்கியம் கொண்ட இலங்கைப் பிரஜைகளாக இருத்தல் வேண்டும். நேர்முகப் பரீட்சை மூலம் மேற்குறித்த தகைமைகளையுடைய விண்ணப்பதாரிகள் சேர்த்துக்கொள்ளப்படுவர். விண்ணப்பப்படிவங்கள் 2018-03-12 ஆம் திகதிக்கு முன்பு பதவியின் பெயரைக் குறிப்பிட்டு பின்வரும் முகவரிக்குப் பதிவுத் தபாலில் அல்லது னபஞ்சரியளயாடெ.டம எனும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும்.

பணிப்பாளர் நாயகம்

இலங்கை ரூபவாஹினிக் கூட்டுத்தாபனம்

சுதந்திர சதுக்கம்

கொழும்பு - 7

தொலைபேசி 0112698187

இணையத்தளம் <http://www.rubavahini.lk>

2018-02-25